
COMUNE DI CASCIA
Provincia di Perugia

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP.

Numero
297
Data
03-09-18

Oggetto:RIQUALIFICAZIONE ED ADEGUAMENTO, FINALIZZATO A
FAVORIRE LA SICUREZZA, DEL PERCORSO PEDONALE
MECCANIZZATO IN CASCIA CAPOLUOGO  IMPEGNO DI SPESA E
LIQUIDAZIONE &#8364;. 430,00 PER INDENNITA' E
RIMBORSI FUNZIONARI USTIF PER COLLAUDO ASCENSORI
SCHINDLER  C - D ED ASCENSORE SAMER

N. 823 del Registro Generale

L'anno  duemiladiciotto,il giorno  tre del mese di settembre ,nel
proprio Ufficio .

IL RESPONSABILE AREA TECNICA LL.PP.
PREMESSO:
CHE sono in corso di esecuzione i lavori di “Riqualificazione ed Adeguamento, finalizzato a
favorire la sicurezza, del Percorso pedonale meccanizzato in Cascia Capoluogo” consistenti
nell’adeguamento alle normative dei vari impianti di Ascensori e Scale Mobili di proprietà
comunale che costituiscono il percorso meccanizzato di mobilità alternativa.

DATO ATTO:
CHE sono stati ultimati i lavori inerenti gli impianti degli Ascensori Schindler A e B matricole n.
4123663 e n. 4123664 e dell’Impianto Ascensore Samer matr. 1420.
CHE i lavori eseguiti hanno interessato parti essenziali di tali impianti, quali quadri di manovra,
bottoniere di cabina e di piano, posizionamento di nuove barriere fotoelettriche sulle cabine ecc.
e, pertanto, per la messa in esercizio dei tre impianti occorre acquisire il necessario collaudo
da parte degli organi competenti (Ministero delle Infrastrutture e Trasporti).
CHE, con nota via pec prot. n. 2.303 del 26/02/2018 e successiva integrazione prot. n. 3519 del
19/03/2018 sono state inoltrate alla Provincia di Perugia Servizio Mobilità e Trasporti ed
all’Ufficio Speciale per i Trasporti ed Impianti Fissi competente per territorio (USTIF di Firenze)
le richieste di sopralluogo e collaudo dei due impianti di Ascensori Schindler sopra richiamati.

VISTA la nota trasmessa via pec dal Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, Ufficio Speciale
per i Trasporti ad Impianti Fissi – USTIF Sezione di Firenze (assunta al prot. n. 4274 del
04/04/2018) con la quale viene richiesta la liquidazione della missione da parte dei funzionari
Ustif per le operazioni di visita e collaudo degli Ascensori Schindler matricole n. 4117396 e
4119647 mediante versamento dell’importo di Euro 430,00 con le seguenti modalità: Presso la
Tesoreria Provinciale dello Stato (Banca d’Italia) sul CAPO XV cap. 2454 art. 13 con la 
seguente causale: INDENNITÀ, RIMBORSI E COMPENSI A FUNZIONARI USTIF DI FIRENZE
PER VERIFICHE PROVE E COLLAUDI – Codice IBAN: IT67N 01000 03245 348015245413.

RITENUTO, pertanto, di dover procedere all’Assunzione del necessario impegno di spesa di
Euro 430,00 con contestuale liquidazione con le modalità sopra indicate;

PRESO ATTO che ai sensi degli artt. 183 e 184 del T.U. 267/2000 la competenza per
l'assunzione dell'impegno di spesa e la relativa liquidazione é attribuita al Responsabile del
Servizio interessato, il quale provvede ad adottare apposita determinazione.

D E T E R M I N A

Area Lavori Pubblici - N. 297 del 03-09-2018 Pag. 1



1) DI ASSUMERE l’impegno di Spesa di Euro 430,00 per il rimborso ed il compenso dei
funzionari USTIF di Firenze relativamente alle verifiche, prove e collaudi degli Ascensori
Schindler matricole n.  4123663 e n. 4123664 e dell’Ascensore Samer matricola 1420 a
seguito dei lavori effettuati sugli impianti per l’adeguamento alle vigenti normative in materia di
impianti elevatori con imputazione della spesa al Codice Bilancio 10.05-1.03.02.15.012 (Cap.
2122 art. 09 comp.) del corrente esercizio finanziario.

2) DI LIQUIDARE la spesa di Euro 430,00 con le seguenti modalità: versamento presso la
Tesoreria Provinciale dello Stato (Banca d’Italia) sul CAPO XV cap. 2454 art. 13 con la 
seguente causale: INDENNITÀ, RIMBORSI E COMPENSI A FUNZIONARI USTIF DI
FIRENZE PER VERIFICHE PROVE E COLLAUDI – Codice IBAN: IT67N 01000 03245
348015245413.

3) DI DARE ATTO che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art. 151
comma 4 del Decreto Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.), con il Visto di regolarità contabile attestante
la copertura finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio finanziario.

4) DI DARE ATTO che la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, nonché sul
profilo internet del Comune di Cascia - link “Amministrazione trasparente”.

Il rup: Nardi Marcello

Il Resp. Area Tecnica LL.PP: Marcaccioli Lucia
297

Area Lavori Pubblici - N. 297 del 03-09-2018 Pag. 2



Il presente provvedimento viene così sottoscritto:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to    MARCACCIOLI LUCIA

======================================================================

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE
REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO

ATTESTA:
La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni
allegate.
Li,

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

RAGIONIERE
F.to PATRIZIA LATTANZI

=====================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 11-09-18 al 26-09-18 Registro Albo pretorio n. 1462

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
SEGRETARIO COMUNALE

Li, 11-09-18                       F.to VULPIANI SIMONA

======================================================================

E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE
MARCACCIOLI LUCIA

Li,

Area Lavori Pubblici - N. 297 del 03-09-2018 Pag. 3


